
Nº 9, sexta-feira, 12 de janeiro de 2018 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011200193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

A Pregoeira realizará dia 24.01.18, às 08hs, Pc. J.J. Sea-
bra,138, Licitação M.PP 02.18 - contratação de empresa especializada
para prestar serviços de exames laboratoriais constantes da tabela
SUS para atender as UBS e a Policlinica do Município de Mairi/BA.
Os Editais e anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM.
Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.indap.org.br
10.01.18

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

A Pregoeira realizará dia 24.01.18, às 11hs, Pc. J.J. Sea-
bra,138, Licitação M.PP 03.18 - REGISTRO DE PREÇOS para fu-
tura e eventual contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de
forma parcelada, de materiais odontológicos para atender às neces-
sidades do Fundo Municipal de Saúde de Mairi/BA. Os Editais e
anexos disponíveis, das 08 às 12hs, na sede da PM. Divulgação dos
outros atos no DOM - site: www.indap.org.br Em 10.01.18

GILMARA CEDRAZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº.
001/2018
OBJETO: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de
gêneros alimentícios para atender as necessidades das diversas se-
cretarias do município de Marcionilio Souza-Ba. TIPO: Menor Preço
por Lote. DATA: 25/01/2018; Horário: 09h30min AUDIÊNCIA PÚ-
BLICA: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Rua
Neném Miranda, 78, Centro, Marcionilio Souza/BA. Informações: no
mesmo local, no horário das 08:00 as 12:00:

REINAN DA COSTA BRAGA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORPARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Objeto: Contratação de fornecimento parcelado de combustíveis e óleos
lubrificantes objetivando o abastecimento da frota de veículos deste mu-
nicípio e fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP em botijão de
13 Kg para ser utilizado pelas escolas da Rede de Ensino Infantil e Fun-
damental de Morpará. Sessão: Dia 25/01/2018 às 09h:00mim. Local:
Sala das Licitações - Sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital
disponível no Site Oficial do Município, no endereço eletrônico
www.morpara.ba.gov.br ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa -
420, Centro, Morpará/BA. Maiores informações: Tel (77) 3663-2168; E-
mail: morparalicita@hotmail.com. Humberto da S. Cardoso Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Objeto: Contratação de fornecimento de cestas básicas compostas de
gêneros alimentícios, de higiene e limpeza, ao longo o ano de 2018.
Sessão: Dia 25/01/2018 às 15h:00mim. Local: Sala das Licitações -
Sede da Prefeitura Municipal de Morpará. Edital disponível no Site
Oficial do Município, no endereço eletrônico www.morpara.ba.gov.br
ou na Sede da Prefeitura, na Av. Rui Barbosa - 420, Centro, Mor-
pará/BA. Maiores informações: Tel (77) 3663-2168; E-mail: mor-
paralicita@hotmail.com.

HUMBERTO DA S. CARDOSO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP SRP 03/18.

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinados ao preparo da
refeição dos discentes da rede pública de ensino. Dia 25/01/18 às 9h.
Menor Preço por Lote. Informações e Edital: http://www.morrodo-
chapeu.ba.gov.br/. Morro do Chapéu/Ba, 12/01/18.

ANSELMO LUIS GÓES DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº PR3-2018-1

Torna público, objeto é o Registro de Preço para futura
Contratação para fornecimento de água mineral e gas liquefeito de
petróleo, para atender as Secretarias Municipais, dia 25/01/2018,
08h30min, na Prefeitura, e-mail: licitacao@mucuri.ba.gov.br.

Mucuri/BA, 11 de Janeiro de 2018.
MARCELO PINTO DO CARMO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

A PREFEITURA DE MUTUÍPE - BA, torna público, que
realizará em sua sede, situada na Praça Otávio Mangabeira, s/n, Cen-
tro, Mutuípe - Ba, Licitação Pública na Modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 002-2018, Processo Administrativo 1432-2017, 1457-
2017, 1478-2017, 1596-2017, 1399-2017, 1400-2017 e 1401-2017,
que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RECARGA DE
CARTUCHOS E TONNERS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRE-
TARIAS DESTE MUNICÍPIO, DURANTE O ANO DE 2018, de
acordo com o Edital, a ser realizada no dia 25/01/2018, às 10:00 hs.
Informações pelo tel: (075) 3635-1960.

Mutuípe, 10 de Janeiro de 2018.
MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

Pregão Presencial Nº 003/2018, abertura 24/01/2017 as 10:00horas,
do tipo menor preço por lote, objetivando a contratação de empresa
para fornecimento parcelado de pneus novos, para atender os veículos
leves e pesados pertencente a frota da prefeitura.

Ouriçangas/Ba, 11 de Janeiro de 2018.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

A PREGOEIRA informa aos interessados que encontra-se
aberto, Pregão Presencial 001/2018 Aquisição de Medicamentos, em
23/01/2018 ás 09:00h, Pregão Presencial 002/2018 Aquisição de Ma-
terial de Expediente, em 23/01/2018 ás 11:00h, Pregão Presencial
003/2018 Aquisição de Material Penso em 25/01/2018 ás 09:00, Pre-
gão Presencial 004/2018 Aquisição Material de Construção
25/01/2018 ás 11:00 conforme especificações contidas em Edital. As
informações, acesso e retirada do Edital de Licitação encontra-se
disponível na Sede da Prefeitura de Pau Brasil, Praça Juracy Ma-
galhães Centro, no horário das 8:00 às 12:00 horas. 12 de Janeiro de
2018.

LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AV I S O

EDITAL PP Nº 524/2017
A Pregoeira e equipe de apoio Torna Público para conhe-

cimento dos Interessados, que a Empresa Via Locações e Eventos
Ltda, Interpôs Impugnação ao edital do Pregão acima Mencionado,
Cujo Objeto é a Contratação de Empresa Especializada Em Serviços
de Transporte Escolar, Através do Processo Nº 145/2018, datado de
10/01/2018, Com Base Na Lei Nº 8.666/93. As Informações Re-
ferentes À Presente Impugnação Encontra-Se à disposição dos In-
teressados No Setor de Licitações. Qualquer Informação Posterior
será Publicada Pelos Meios Oficiais. Paulo Afonso: 11/01/2018.

CATIARA BEZERRA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

O Município de Paulo Afonso - BA torna público que rea-
lizará Concorrência Pública n. 001/2017, dia 15/02/2018, às 09:00, na
sede da Prefeitura, à Av. Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo afonso-
BA. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Construção
Civil, para executar Serviço de Recapeamento de Pavimentação As-
fáltica. O Edital encontra-se a Disposição dos Interessados no Centro
de Atendimento ao Cidadão- CAC, Localizado Av. Apolônio Sales,
925, Centro, Paulo afonso-BA. Valor R$ 100,00 (cem reais).

MARIA NELMA TARGINO DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

Em Exercício

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 531/2017

PP N. 0531/17 - Objeto: Contratação de Hotéis e/ ou pousadas Es-
tabelecidas na Cidade de Salvador /BA - Vencedora: Pousada da
Piedade Ltda- ME - (Lote: 01,) R$ 1.500.000,00 - Critério de Jul-
gamento: Menor preço lote.

CATIARA BEZERRA RODRIGUES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A COPEL do Mun. de Piatã torna público o EDITAL T.P.
001/2018, objetivando a execução de Obras/Serviços de Engenharia
na reforma de uma praça pública situada na travessa Salvador dos
Anjos sede Piatã Ba. Julgamento às 9:00hs. De 29/01/2018, maiores
informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas na Sede da
Prefeitura, sito no Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba Tel.
(77) 3479-2130/2116, das 08h00min às 13h00 min.

Piatã, 11 de janeiro de 2018.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2018

Torna público que será realizada uma licitação Chamada
Pública nº 001/2018, para credenciamento de fornecedores, cujo ob-
jeto é a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, necessários ao atendimento do Pro-
grama Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, no Município de
Poções/BA, que será realizado no dia 29.01.2018, às 08h30min na
Praça da Bandeira, 02 - CENTRO - Poções/BA.

Os demais atos serão publicados no diário oficial do mu-
nicípio.

O Edital encontra-se disponível no link http://ba.portalda-
transparencia.com.br/prefeitura/pocoes.

Poções/BA, 11 de Janeiro de 2018.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017

Repetição

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial n° 043/2017, Processo
Administrativo 198/2017, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Ob-
jeto: Contratação de empresa Aquisição de automóvel para Atenção
Básica, em cumprimento ao termo do acordado no PAR sob o nº do
processo N° da proposta: 10411..656000/1160-01. Sessão de Aber-
tura: às 10 horas do dia 24/01/2018 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local
Praça Hermógenes José da Silva, s/nº, Centro. Maiores informações
através do tel. (075) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08 horas às 12
horas. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal
de Quijingue - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das
08 horas as 12 horas.

ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 4/2018

Torna público que no dia 24 de janeiro de 2018, às 08:20
(oito horas e vinte minutos),na sede da Prefeitura Municipal de Rio
do Pires, serão recebidas as propostas relativas ao Pregão Presencial
nº. 004/2018, tendo como objetivo: Serviços de digitalização de do-
cumentos, gerenciamento eletrônico e organização de documentos em
mídias e locação de softwares para consultas online de documentos e
atendimento ao e.tcm desta Prefeitura durante o exercício de 2018. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal
de Rio do Pires no horário de 8:00 ás 12:00.

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 5/2018

Torna público que no dia 24 de janeiro de 2018, às 14:00 Hs
(quatorze horas) na sede da Prefeitura Municipal de Rio do Pires,
serão recebidas as propostas relativas ao Edital do Pregão Presencial
de nº 005/2018, tendo como objetivo a aquisição de gêneros ali-
mentícios (semi-perecíveis, perecíveis e horti-frutis) para compor o
cardápio da Merenda Escolar neste município para o exercício 2018.
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Rio do Pires no horário de 8:00 ás 12:00.

Rio do Pires/Ba, 10 de janeiro de 2018
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

PP n. 007/18 - Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender aos alunos das escolas Municipais dos Ensinos Fundamental
I, II, III e Creche Municipal. - Data: 25/01/18 - às 10:30 h. O Edital
Encontra-se na Prefeitura Municipal de Santa Brígida e no site - Setor
De Licitação. Lícia Maria Ferreira Alves (Pregoeira).


		2018-01-12T12:33:48-0200




